
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

14.12.2023 №_14/2 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1-й квартал 2024 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Бибирево 

города Москвы от 14.12.2023 года № 01-10-1363/23, Совет депутатов 

решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 

2024 года согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Бибирево и разместить на официальном сайте 

www.bibirevomo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Аршанского А.В. 
 

 

 

Глава 

муниципального округа Бибирево                                  А.В. Аршанский 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево 

от 14 декабря 2023 года № 14/2 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1-й квартал 2024 года  

 

№ 
Предварительные 

дата и время 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

1 06.01.2024 "Снежная принцесса" 
Новогоднее 

представление 

ГБОУ ДО "ЦДЮТ 

Бибирево" 

ул. Лескова, 7 

250 АМО Бибирево 

2 06.01.2024 «Рождественский» 
Творческий мастер 

класс 

 Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
50 АНО КТТ «Ветерски» 

3 

07.01.2024 

10.30 

13.00 

"Снежная принцесса" 
Новогоднее 

представление 

ГБОУ ДО "ЦДЮТ 

Бибирево" 

ул. Лескова, 7 

500 АМО Бибирево 

4 
07.01.2024 

12.00 

«Рождественское 

настроение» 

Интерактивная 

программа 

Каток 

ул. Белозерская, 10 
50 ГБУ «СДЦ Кентавр» 

5 10.01.2024 «Веселые коньки» 
Веселые старты на 

коньках 

Каток 

ул. Белозерская, 10 
50 Молодежная палата 

6 
13.01.2024 

12.00 
 «Красота в картинах» Киновечер 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СВАО» Библиотека № 

52, ул. Коненкова 

35 Молодежная палата 

7 
17.01.2024 

16.30 
«Какой он Новый год?» 

Интерактивная 

программа по 

новогодним 

традициям 

АНО КТТ «Ветерски» 

Алтуфьевское шоссе, 

д. 102Б 

35 Молодежная палата 

8 
18.01.2024 

17.00 

Спортивные эстафеты 

для учеников секции 

Айкидо 

Спортивные 

эстафеты для 

учеников секции 

Айкидо 

Алтуфьевское ш.,  

д. 102-Б 
30 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 



 

9 
19.01.2024 

 
Соревнования по бочча 

В рамках 

спартакиады «Мир 

равных 

возможностей» 

Спортзал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

20 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

10 
20.01.2024 

14.00 
«Семейные традиции» 

Мероприятие, 

посвященное 

семейным 

традициям и 

русской культуре 

Библиотека № 69 

ул. Корнейчука, д. 40 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека № 69 

11 
21.01.2024 

16.00 
«Зимние старты» 

Соревнования на 

собранных моделях 

Алтуфьевское ш.,  

д. 102-Б 
25 АНО КТТ «Ветерски» 

12 
22.01.2024 

 
Бибиревская лыжня 

Соревнования по 

лыжным гонкам 

Трасса «Бибирево»  

88 км. МКАД 
50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

13 

24.01.2024 

11.00 

Патронатная акция, 

посвященная 80-летию 

полного освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

Мемориально-

патронатная акция 

Памятник «Солдату 

Отечества» пересечение 

улиц Лескова и 

Плещеева 

20 

Управа района 

Бибирево города 

Москвы 

14 
24.01.2024 

 

Мастер класс по 

современным танцам 

Мастер класс по 

современным 

танцам 

Шенкурский пр-д, д. 10 70 АНО «Наша Отрада» 

15 
25.01.2024 

14.00 

«Люди разные, страна 

одна. Народы Кавказа» 

Этнографическая 

экскурсия 

Библиотека № 52 

ул. Коненкова, д. 23 
25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" ОСП  

Библиотека № 52 

16 
25.01.2024 

17.00 

«Даешь каникулы!», 

посвященный Дню 

студента 

Дискотека на льду 
Каток 

ул. Белозерская, 10 
50 

Управа района 

Бибирево города 

Москвы 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

17 
26.01.2024 

14.30 

Памятная акция, 

посвященная 80-летию 

полного освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

Торжественная 

часть, возложение 

цветов 

Памятник «Солдату 

Отечества» пересечение 

улиц Лескова и 

Плещеева 

50 

Управа района 

Бибирево города 

Москвы 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

18 
30.01.2024 

18.00  

Соревнование по борьбе 

среди воспитанников 

клуба 

Соревнование по 

борьбе среди 

воспитанников 

Алтуфьевское ш.,  

д. 102-Б 
30 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 



 

клуба 

19 
03.02.2024 

12.00 
«Веселые коньки» 

Веселые старты на 

коньках 

Каток 

ул. Белозерская, 10 
50 Молодежная палата 

20 
08.02.2024 

 

Комплексное первенство 

по скоростному 

преодолению полосы 

препятствий 

Комплексное 

первенство по 

скоростному 

преодолению 

полосы препятствий 

Спортивый зал ГБОУ 

«Школа Глория»,  

Алтуфьевское ш., 94 

100 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

21 
10.02.2024 

 
Танцевальный батл Танцевальный батл Шенкурский пр. д.10 170 АНО «Наша Отрада» 

22 
15.02.2024 

 

Районные соревнования 

по пулевой стрельбе 

Районные 

соревнования по 

пулевой стрельбе 

Лыжная база ГБУ «СДЦ 

Кентавр», 

 ул. Корнейчука, 16 

30 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

23 

16.02.2024 

15.00 

 

«Страна талантов» 
Творческий 

фестиваль 

Актовый зал, 

ул. Пришвина, д.12к2 
150 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

24 17-18.02.2024  

Соревнования, 

посвященные Дню 

Защитника Отечества 

Соревнования, 

посвященное Дню 

Защитника 

Отечества 

Алтуфьевское ш., 

д. 102Б 
40 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

25 
20.02.2024 

 

Тематический вечер 

"Время выбрало нас", 

посвященный Дню 

вывода ограниченного 

контингента советских 

войск из Афганистана и 

Дню защитника 

Отечества 

День памяти 

воинов-

интернационалистов 

и День защитника 

Отечества 

(место уточняется) 300 АМО Бибирево 

26 
21.02.2024 

11.00 

Мемориально-

патронатная акция, 

приуроченная ко Дню 

защитника Отечества 

Мемориально-

патронатная акция 

Памятник «Солдату 

Отечества» пересечение 

улиц Лескова и 

Плещеева 

20 

Управа района 

Бибирево города 

Москвы 

 

27 

 

21.02.2024 

16.00 

«Защитника Отечества» Конкурс чтецов ул. Пришвина, д.12к2 50 Молодежная палата 

28 
22.02.2024  

14.30 

Памятная акция, 

посвященная Дню 

Торжественная 

часть, возложение 

Памятник «Солдату 

Отечества» пересечение 
50 

Управа района 

Бибирево города 



 

защитника Отечества цветов улиц Лескова и 

Плещеева 

Москвы 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

29 
23.02.2024 

 

Спортивное 

мероприятие, 

приуроченное ко Дню 

защитника Отечества 

Спортивное 

мероприятие, 

приуроченное ко 

Дню защитника 

Отечества 

Шенкурский пр. д.10 100 АНО «Наша Отрада» 

30 
02.03.2024 

 
«Подарок маме» 

 Творческий мастер 

класс 

Алтуфьевское ш., 

д. 102Б 
25 АНО КТТ «Ветерски» 

31 06.03.2024 

Праздничная концертная 

программа для женщин 

Бибирево "Милым 

женщинам" 

Международный 

женский день 
(место уточняется) 300 АМО Бибирево 

32 
06.03.2024 

17.30 
«Для любимой мамы» 

Мастер класс, 

викторина 

АНО КТТ «Ветерски» 

Алтуфьевское шоссе, 

д. 102Б 

40 Молодежная палата 

33 
07.03.2024 

17.00 

Концерт, посвященный 

Международному дню 

Концерт, 

посвященный 

Международному 

дню 

ДК «Смена» 

ул. Корнейчука, 38Б 
50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека № 52 

34 
08.03.2024 

 

Отчетный концерт 

школы танцев «Наша 

Отрада» 

Отчетный концерт 

школы танцев 

«Наша Отрада» 

Шенкурский пр. д.10 65 АНО «Наша Отрада» 

35 
10.03.2024 

12.00 
«Подснежник» Игра-викторина 

Библиотека № 52 

ул. Коненкова, д. 23 
35 Молодежная палата 

36 
11.03.2024 

 

Закрытие лыжного 

сезона 

Соревнование по 

лыжным гонкам, 

посвященные 

Международному 

женскому дню 

Трасса «Бибирево»  

88 км. МКАД 
50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

37 
12.03.2024 

 17.00 

Спортивные эстафеты 

для учеников секции 

Айкидо 

Спортивные 

эстафеты для 

учеников секции 

Айкидо 

Алтуфьевское ш., 

д. 102Б 
30 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

38 
15.03.2024 

16.00 
«Бибиревский разгуляй» 

Праздничная 

программа 
(место уточняется) 300 НКО района, МП 



 

39 
16.03.2024 

 

«Блиночки на 

масленицу» 

Масленичное 

гуляние 

Алтуфьевское ш., 

д. 102Б 
65 АНО КТТ «Ветерски» 

40 
16.03.2024 

12.00 
«Широкая масленица» Народное гулянье 

РЦ Будапешт 

 
100 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

41 
17.03.2024 

 

Открытый турнир по 

самбо среди детей 

Открытый турнир 

по самбо среди 

детей 

Спортзал зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

70 ГБУ «СДЦ «Кентавр 

42 
21.03.2024 

 

Командное первенство 

района Бибирево по 

подтягиванию детей 

Командное 

первенство района 

Бибирево по 

подтягиванию детей 

Спортивый зал ГБОУ 

«Школа Глория»,  

Алтуфьевское ш., 94 

100 ГБУ «СДЦ «Кентавр 

43 
28.03.2024 

18.00 

Соревнования по борьбе 

среди воспитанников 

клуба 

Соревнования по 

борьбе среди 

воспитанников 

клуба 

Алтуфьевское ш., 

д. 102Б 
30 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

 


